NP:00027140

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 220/2017
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de congratulações pelo 1º aniversário do
programa Voz da Cidade

Nos termos do inciso IV do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de Congratulações, nos seguintes
termos:

A presente moção de congratulação tem por finalidade enaltecer o programa Voz da Cidade que no dia 05 de setembro  completou 1 ano, sempre compartilhando informações de qualidade e com agilidade nas áreas: policiais, esporte, política e entretenimentos, sempre atualizando a população com notícias da nossa cidade e região.
Considerando que a Rádio Voz da Cidade, faz grandes coberturas da cidade de Hortolândia, reportagem ao vivo,

dando oportunidade para que políticos, comerciantes, empresários e atletas, dando oportunidade para que todos possam
se expressar seus pontos de vista, sendo, seus trabalhos

A Rádio Voz da Cidade a o longo da sua trajetória no programa a voz da cidade encontrou muitos parceiros um
deles, Waldir Júnior da equipe TV Hortolândia e parceiro atual no site Portal Hortolândia,  que veio somar ao
programa trazendo maior popularidade e audiência, a equipe da Rádio Voz da Cidade, está sempre atenta em busca de
notícia, atualidades e informações para a população ouvinte.

Na cobertura de grandes eventos, entrevistas ou de acontecimentos na cidade, a Rádio Voz da Cidade, vem
desenvolvendo seu trabalho com responsabilidade e imparcialidade.

O primeiro aniversário desse importante meio de comunicação em nossa cidade, aconteceu com uma grande ação
social, onde a população recebeu; cortes de cabelos, sobrancelhas, brindes, atendimentos com a Psicóloga Thainara
Maciel, especialista em comportamento humano, e outras atrações.

Assim, parabenizamos o programa Voz da Cidade, esperan do sempre contar com seu trabalho e dedicação, e fazendo
votos que, continue levando notícia de qualidade para seus ouvintes.

Que a presente Moção de Congratulações uma vez aprovada, seja dado conhecimento ao Senhor Prefeito
Municipal Senhor Ângelo Perugini, a equipe da Rádio Voz da Cidade: ao locutor José Aparecido. Colaboradores: João
Carvalho, Márcia Delvequio, Diego Romano, Vânia Ozelim, Caio Henrique, Luiz Carlos Douglas, ao poeta Iale Silva,
Psicóloga Thainara Maciel, Dr. Reinaldo Neumann, ao advogado Dr. Sérgio Alvarenga e imprensa local.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br